

## TALOUSARVIOALOITE 96/2011 vp

### Määrärahan osoittaminen Jyväskylän ammattikorkeakoulun "Growth Exposure — KasvuAltistus" -projektin rahoitukseen

#### *Eduskunnalle*

Yritysten kehittämistoiminta ja rahoitus ovat globaalisti erittäin suuressa murroksessa samalla kun koko taloudellinen järjestelmämme on ennäkemättömässä käymistilassa. Murros on näkynyt jo aiemmin muun muassa Yhdysvalloissa, Israelissa ja eräissä Aasian maissa, ja muutosaalto on tulossa seuraavaksi Eurooppaan. Tällöin nopeuden, ketteryuden ja osaamisen merkitys korostuvat ja pienille maille tilanteesta voi olla jopa tiettyjä kilpailuetuja.

Pääomasijoittajien teknologiayrityksille asetamat kypsyysvaatimukset ovat nousseet viimeisen vuosikymmenen aikana huomattavasti. Yritysten on kyettävä yhä varhaisemmassa vaiheessa hankkimaan maksavia asiakkaita kansainvälisiltä markkinoilta ja liiketoiminnan ylösajamiseen sekä tuotteen kehittämiseen on vain murtoosa siitä ajasta mitä viime vuosikymmenellä oli. Ja koska kyse on globaalista kilpailusta parhaista asiakkaista, sijoittajista ja yhteistyökumppaneista, ja tämä pakottaa yritykset jo varhaisesta vaiheesta alkaen toimimaan päämarkkinoilla.

Kyse on suuresta yritystoiminnan rakentamisen ja rahoittamisen paradigmanuotoksesta, joka haastaa uudella tavalla yritystoiminnan rakentamisen ja rahoittamisen osaamista. Kyse ei ole perinteisestä pienyritysten tai suurten korporaatoiden liiketoiminnan tai rahoituksen osaamisesta, vaan kansainvälisillä markkinoilla nopeasti kasvavien yritysten rakentamisen ja rahoittamisen osaamisesta.

Suomalaisissa yliopistoissa ja ammattikorkeakouluissa tarjottava liiketoiminnan ja rahoituksen koulutuksellinen ja tutkimuksellinen osaaminen eivät kohdenna kuin murto-osaltaan osaamisalueeseen. Kyseisellä osaamisella on kuitenkin erittäin suuri merkitys kansakunnan elinvoimaisuuden kannalta. Useat kansainväliset tutkimukset osoittavat, että pääosa uusista nettotyöpaikoista (60—70%) syntyy hyvin harvoihin yrityksiin (5—7%); ne syntyvät nopeasti kasvaviin yrityksiin. Globaaleille markkinoille tähtäävien nopeasti kasvavien yritysten rakentaminen ja rahoittaminen vaativat hyvin erikoistunutta osaamista. Tietoisuus tästä on hiljalleen leviämässä Suomessa, mutta muun muassa koulutuksen ja tutkimuksen tasolla asiaan on reagoitu varsin hitaasti. Tilanteen korjaamiseen tulee ryhtyä pikaisesti, sillä kyseisestä osaamisesta on suuri pula.

Jyväskylän ammattikorkeakoululla (JAMK) on erinomaiset edellytykset toimia yhtenä edelläkävijöistä osaamisalueen koulutus- ja tutkimustoiminnassa. Sillä on lähes 10 vuoden kokemus kasvuliiketoiminnan oppimisympäristön kehittamisestä. Oppimisympäristöön on integroitu startup-yritysvalmennus, tutkinto- ja vaihtopiskelijoita sekä parhaita käytännön tason yritystoiminnan valmentamisen yliopistoja mm. USAsta ja Englannista.

JAMK käynnistää vuoden 2012 alusta kolmivuotisen "Growth Exposure — KasvuAltistus" -projektin, jossa tarjotaan globaalien liiketoimintaan tähtääville henkilöille kasvuyritysten ra-

kentämiseen ja rahoitukseen liittyvä opintokokonaisuus, ja samalla käynnistetään osaamisalan tutkimus- ja oppisisältöjen kehittämistoiminta. Syntyvä kokonaisuus tulee olemaan yksi JAMK:n strategista ydinosaamisalueista, joka tulee kiinnittymään vahvasti liiketoimintaan koulutuksellisiin sisältöihin ja ohjelmiin.

Projekti toteutetaan yhteistyössä eräiden maailman johtavien kansainvälisten kumppanien kanssa ja tarkoituksena on linkittyä muihin kasvuyritystoiminnan eurooppalaisiin partnereihin, mm. Aalto-yliopisto, EPFL Lausanne (Sveitsi), BES LaSalle Barcelona (Espanja), MUAS München (Saksa), Obnisk (Venäjä).

Kahteen pilottiryhmään kumpaankin valitaan yhteensä 20 yritystoimintaa suunnittelevaa ja aloittavaa yrittäjäkandidaattia (yrittäjiä, tutkijoita, opiskelijoita, opettajia) ja heille toteutetaan 20—25 ECTS:n opintokokonaisuus. Opintokokonaisuus sisältää 2—3 harjoittelu ja altistusjaksoa kansainvälisissä kasvuyrityskeskuksissa, valmennusta kotimaassa sekä kansainvälisen lii-

ketoiminnan suunnitteluun keskittyvän lopputyön laatimisen ja esittämisen alan ammattilaisille. Keskeisenä osana on myös käynnistää tutkimus- ja osaamisen kehittämistoimintaa globaaliin kasvuyritystoimintaan ja rahoitukseen, sillä uuden osaamisen syntyminen on edellytys koulutuskokonaisuuden rakentamiselle ja oppimateriaalien tuottamiselle. Syntyvä osaaminen vahvistaa olennaisella tavalla JAMK:n asemaa sen kansainvälisissä verkostoissaan ja tulevaisissa kansainvälisissä akkreditoinneissa.

Kustannusarvio kyseiselle projektille on noin 1 miljoona euroa.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

*että eduskunta ottaa valtion vuoden 2012 talousarvioon momentille 29.40.30 lisäyksenä 850 000 euroa Jyväskylän ammattikorkeakoulun "Growth Exposure — KasvuAltistus" -projektin rahoitukseen.*

Helsingissä 17 päivänä lokakuuta 2011

Mikael Jungner /sd  
Tuula Peltonen /sd